

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 介護保険事業収益                           | 391,862,127 | 406,416,376 | △14,554,249 |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 26,296,447  | 28,248,385  | △1,951,938  |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 418,158,574 | 434,664,761 | △16,506,187 |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 人件費                                | 269,507,358 | 259,716,522 | 9,790,836   |
|                       | 事業費                                | 77,539,782  | 79,427,887  | △1,888,105  |
|                       | 事務費                                | 41,570,248  | 46,837,117  | △5,266,869  |
|                       | 減価償却費                              | 37,050,529  | 37,822,430  | △771,901    |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △16,055,506 | △15,758,862 | △296,644    |
| サービス活動費用計(2)          | 409,612,411                        | 408,045,094 | 1,567,317   |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 8,546,163                          | 26,619,667  | △18,073,504 |             |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 2,463       | 3,706       | △1,243      |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 1,902,268   | 1,653,362   | 248,906     |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 1,904,731   | 1,657,068   | 247,663     |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 支払利息                               | 579,422     | 821,424     | △242,002    |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 1,261,384   | 15,336,957  | △14,075,573 |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 1,840,806   | 16,158,381  | △14,317,575 |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 63,925      | △14,501,313 | 14,565,238  |
|                       | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 8,610,088   | 12,118,354  | △3,508,266  |
| 特別増減の部                | 収益                                 |             |             |             |
|                       | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0           |
|                       | 費用                                 |             |             |             |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 31,909      | 2           | 31,907      |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 2,024,874   | 1,420,000   | 604,874     |
| 特別費用計(9)              | 2,056,783                          | 1,420,002   | 636,781     |             |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)    | △2,056,783                         | △1,420,002  | △636,781    |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 6,553,305                          | 10,698,352  | △4,145,047  |             |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 512,209,281 | 501,510,929 | 10,698,352  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 518,762,586 | 512,209,281 | 6,553,305   |
|                       | 基本金取崩額(14)                         | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 0           | 0           | 0           |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 518,762,586 | 512,209,281 | 6,553,305   |